) Sm Original prestituturos. 2) Sm Orviginal iibergefdhrieben und faft gang verwifcht.
Die beiden gut erhaltenen Siegel an roth- und gelbieidenen Sdhnitren anbhingend.

Rgl. Staats-Nrdhiv zu Stettin: Original s r. Rofter Dargun Nr. 12; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV
Nr. 757; Bibl. der Gef. f. Pomm. Gefd).: DBafter Matrifel Nr. 1.

Gedbruct im Metl. Urk-Budg II S, 308 Nr. 1971; Pommerell. Urk-Bud) S. 390 Nr. 436 (Yuszug).

1469.
1288. [vor ugujt 24] in Stolp.

Meftwin 1L, Perzog su Bommevellen, verleiht dem Ritter Ceslaus Wirsnouiz die Dirfer Cepeltjo
und Dargofforv fret von allen Laften.

Huius rei testes sunt Suinza palatinus Gdanensis, Laurencius supcamerarius,') Pomorcius,
Paulus supincerna (!) Slupensis, Matias supcamerarius de Slana (1), Petrus Cemiz, Johannes
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capellanus nostre curie, Mistina Minzga, Johannes, Woyow, Lutomirus — — — — —
Datum et actum in Stolp, anno gracie domini M.CC. octogesimo octawo.

1) St am 24. Yuguft 1288 bereitd Caftellan su Stolp. -

) Siegel an roth-, griitt=, gelb- und feiffeibenen Fdden anbingend.
Ral. Staats-NArdjiv zu Kinigsberg: Original s. r. Schubl. 49 N, 33.

Gebrudt bej PLerlbad), Pommerell. Urf-Bud) S. 389 Nr. 435,

1470.

1288 Auguft 24. (in die sancti Bartolomei apostoli).

Meftwin IL, Derzog zu Pommerellen, beftitigt mit Ginwilligung ved Herzogd Przemidlaw von
SBolen bem Rlofter Belbud und der Nifolaifirge zu Stolp den Befip ber Petritivdhe und ber Marien-
fapelle auf bem Schlofie bdafelbjt, ber Stanislaustivje u Garde und der Dirfer Biathco, Riow, Reip,
©ebbin, Bedel, BVebdin, Nipenow, Galanzinou und Misleneuo frei von allen Qofien.

In nomine domini amen. Ad memoriam futurorum scribuntur acta preeteritorum, quia
ea, quae aguntur in tempore, euanescunt?) simul cum tempore, nisi recipiant a uoce testium
aut memoria firmamentum. Notum sit igitur cunctis fidelibus presentibus et futuris preesentem
paginam inspecturis, quod nos?¥) Mistvinus®), dei gratia dux Pomeranorum, primogenitus
illustris ¢) principis pi@ recordationis domini ducis Suantopolci, de consensu et voluntate domini
ducis illustris®) principis Primmislii®) totius Poloni®, gui tunc preesens aderat, pro remedio
animarum parentum nostrorum nec non et nostree contulimus domino abbati et fratribus
castri sancti Petri in Belboch”) nec non?®) et ecclesiee sancti Nicolai in Stolp?), ordinis Pree-
monstratensis, ecclesiam beati Petri in Stolp, capellam sancte Marie in castro et ecclesiam
sancti Stanislai’®) in Gardna cum omnibus decimis et appenditiis, quas antiquitus habuerunt
et nunc habere!!) -dinoscuntur. Insuper contulimus infra has scriptas heereditates in castella-
nia'?®) Stolpensi: Biatchou!®), Rithzou*), Rezecou, Zidinon15), Vicklino) et Vidino7), Ni-
ueron ') cum clausura, Galanzinouj'®) et Mislineuo®®) uulgariter nuncupatas cum suis limitibus
et terminis ab antiquo assignatis, pro ut extenduntur in' longum et in latum, cum omnibus
utilitatibus 2!), quee nunc in eis sunt uel postmodum inueniri poterunt, qus nunc apparent
uel in posterum apparebunt, cum agris cultis et incultis, cum pratis, pascuis, syluis, nemoribus,
aquis, aquarum decursibus, riuulis, molendinis, stagnis, piscariis, paludibus, borris, mellificiis2),
venationibus quarumcunque?3) ferarum seu castorum, omneque genus metalli, ferri, wris, seu
fontes uel venas salis, et quicquid uel in terra uel supra terram uel in aquis inuentum fuerit,
ture heereditario in perpetuum possidendas. Excipimus enim incolas villarum earundem ab
omni exactione uel solutione Polonica seu Teutonica ), quee nunc est uel processu temporis
poterit exoriri, ab opole, a preuod, a solutione bouis et vacce, ab vina ) mellis, a simila26),
a naraz®), a strosa®®), a pouo?®), a poduoroue %), a mostne3!), a solutione frumenti, a po-
radlne®)3%), ab eo qui stanounic®) dicitur uel strozeui®), quem nec recipiant nec ducant, ab
expeditione, hoc excepto, cum hostes terram intrare uoluerint, cum aliis hominibus nostris
occurrant®$) eis ad defendendum, et?®7) castrum Stolp cum aliis hominibus, quando necesse
fuerit, firmare debebunt, hoc etiam adiecto, quod coram nullo iudice, palatino uel castellano
seu ad castrum per aliquem citati compareant uel respondeant, nisi coram procuratoribus
ecclesia,rqm preescriptarum, uel si nostro sigillo ad nostram presentiam fuerint prouocati.
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Omne uero iuditium eisdem contulimus in causis maioribus seu minoribus. Si uero homici-
* dium per eosdem incolas perpetratum fuerit, ipsi et eorum successores in perpetuum recipiant
solutionem; si uero actor fuerit ) alterius uel ipsorum in alterum, solutionem dimidiabunt.
Admisimus etiam %), quod iudicare poterunt ferrmm, pugiles, quod kij dicitur, siue examen
aque?), Excipimus igitur easdem hoereditates cum suis incolis ab omnibus laboribus, anga-
riis, quibuscunque nominibus censeantur. Insuper contulimus eisdem tres liberas sagenas,
unam4!) in stagno Gardna et duas in Leba. Vt autem hsec donatio nostra in perpetuum inuio-
labilis perseueret, prazsens scriptum cum appensione sigilli nostri et sigilli domini ducis Po-
lonize contulimus roboratum. Et%2)43%) super addimus**) molendinum, quod est inter ecclesiam
beati Nicolai et Biathco%’) cum omni utilitate®) et prouentu. Actum?’) et datum in die
sancti Bartolomei apostoli, anno domini M.CCLXXXVIII®%) Testes autem huius facti sunt
comes Suenzco*?) palatinus de Stolp, Laurentius castellanus de Stolp, Theslaus tribunus, Pomors
subdapifer, Paulus subpincerna et alii quam plures fide digni.